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We Lwowie, dnia 6. września 1912.

A l e g  1 0 5 ?

Sprawozdanie
Wydziału krajowego w  przedmiocie zakupna części parceli grunto­
wej 1. kat. 4318/1 w  Lipniku w celu rozszerzenia posiadłości szpitala

powszechnego w  Białej.

Wysoki Sejmie!

Budynki szpitala powszechnego w Białej rozmieszczone zostały na części 
realności należącej do spadkobierców ś. p. Hornów w Lipniku, która jest poło­
żoną między miastem Białą a bezpośrednio przylegającą doń gminą Lipnik.

Ula ułatw ienia komunikacyi i rozszerzenia ruchu budowlanego posta­
nowiła gmina Lipnik poprowadzić dwie nowe ulice w bezpośredniem sąsiedz­
twie szpitala.

W skutek tego projektu, tak od strony południowej, jak  i północnej 
szpitala, między proponow anem i ulicami a granicą realności szpitalnej po­
wstały dwa pasma gruntów, zdatne do zabudowania. Przez zabudowanie jednak 
południowego pasm a gruntu, światło południowe i cały z tej strony widok 
szpitala, byłby przez nowo wybudować się mające kamienice zasłonięty, a obej­
ście szpitalne tyłami kamienic ścieśnione i zeszpecone.

Aby tej niekorzystnej ewentualności zapobiedz, zakupił W ydział krajowy, 
jeszcze w czasie budow y szpitala — od właścicieli pp. Eugenii Goldberg i Dr. 
Zygmunta Gerta cały ten kawałek gruntu, po stronie południowej w obszarze 
1.510 m 2 za kwotę f2.000 kor., uzyskawszy poprzednio oświadczenie Reprezen­
tacji powiatowej w Białej, że połowę ceny kupna rzeczonego gruntu pokryje 
z funduszów powiatowych. Sprawy zakupna gruntu po stronie północnej, jak ­
kolwiek ważnej, ale na razie nieaktualnej nie brał pierwotnie W ydział krajow y 
pod rozwagę.

Gdy jednak obecnie zachodzi obawa zabudowania pasu gruntu, poło­
żonego między realnością szpitalną a zaprojektow aną ulicą od strony północnej 
i odcięcia przez to terytoryum  szpitalnego od publicznej ulicy szeregiem po­
wstać mających budynków pryw atnych — spraw a nahycia i tego kawałka 
gruntu stała się pilną i aktualną.

W  interesie bowiem  każdego szpitala, jako też w interesie publicznej 
zdrowotności leży, aby szpital ile możności był izolowany od sąsiednich domów 
i posiadało odpow iedni obszar, umożliwiając}' w przyszłości ewentualne usy­
tuowanie potrzebnych budynków, jako też, by stykał się o ile możności z uli­
cami i placami publicznym i; w niniejszym zaś przypadku zależy również na 
tern, aby obejście szpitala i jego budynki nie były otoczone m uram i domów 
prywatnych, co ani dla chorych, ani dla mieszkańców przylegających domów 
nie może być pożądanem.



Kierując się tym i pow odam i postanow ił W ydział krajow y zakupić rze­
czony wyżej grunt, stanowiąc}" własność spadkobierców ś. p. Hornów. Grunt ten 
w kształcie trapezu o pow ierzchni 3.4645 m 2 jest 169 m długi i 16 względnie 
25 m szeroki. Cena po 8 kor. za jeden m etr kw adratow y uczyniłaby kwotę 
27.716 koron a razem z należytoścfą przenośną i kosztami oparkanienia łącznie 
około 30.000 koron.

Ponieważ połowę ceny kupna poniesie bialski W ydział powiatowy, 
który uchw ałą swoją z dnia 28. września 1910 r. do tego się zobowiązał, przeto 
na fundusz szpitalny przypadnie z tego tytułu do pokrycia kwota około 
15.000 koron.

Końcowy rachunek budow y szpitala w Białej nie mógł być jeszcze 
zamknięty z pow odu wykończania robót dodatkowych przez przedsiębiorców, 
a wskutek tego pożyczka przez Wys, Sejm na cel budow y uchw alona w dniu 
21. lutego 1907 1. s. 691 nie została jeszcze zaciągniętą.

W ydział krajow y zamierza więc w uwzględnieniu wyżej przytoczonych 
pow odów  podwyższyć tę pożyczkę o koszt zakupna wymienionego gruntu w kwo­
cie 15.000 koron i w tym celu przedstawia następujące wnioski, które Wvs. 
Sejm uchwalić raczy :

1) Sejm uznaje potrzebę zakupna z parceli gruntowej licz. kat. 4.318/1 
w  Lipniku obszar 3.464 5 m 2.

2) Sejm upoważnia W ydział krajow y do podwyższenia zaciągnąć się 
mającej pożyczki na budow ę szpitala w Białej do tej wysokości, jaka okaże 
się potrzebną dla pokrycia połowy kosztów zakupna i oparkanienia tej parceli.

I Rady W jd m li k r a jó w #  Królestwa Oalieyi i Łodomeryi 
i Kiełkiem księstwem krakowskimi,

Marszałek k rajow y:
A d a m  G ołnchow ski w. r.

Spraw ozdaw ca:
S zym on  B ern a d zik o w sk i w. r.

Członek W ydziału krajowego.


